
526 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°. 526 del 06.05.2011

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

VISTO il Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia di beni e servizi
approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009 ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n.
163/2006;

PREMESSO - che l’art. 3 del su citato Regolamento prevede quali modalità di
acquisizione in economia l’amministrazione diretta ed il cottimo fiduciario e ne fissa i
limiti economici e le rispettive procedure;
- che l’art. 4 del medesimo individua la tipologia di beni e servizi per i quali sono
ammesse le procedure di acquisizione in economia;

DATO ATTO che tra i beni e servizi per i quali è possibile ricorrere alle procedure di
acquisto in economia con le modalità del cottimo fiduciario rientrano i servizi
indispensabili per garantire il normale funzionamento dell’attività aziendale;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1637 del 28.10.2010,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata prorogata la fornitura in argomento alle
Ditte aggiudicatarie sottoelencate fino al 31.03.2011 e precisamente:

OGGETTO: PROROGA VECCHIE FORNITURE SINO AL 30.06.2011 (SPESA
PRESUNTA COMPLESSIVA € 50.000,00) ED
ATTIVAZIONI DI N. 3 PROCEDURE NEGOZIATE ATTRAVERSO
COTTIMO
FIDUCIARIO AI SENSI DELL’ART. 125 DEL D.LGS. N. 163/2006 PER
LA FORNITURA DI:

1) PANE FRESCO
2) FRUTTA E VERDURE FRESCHE E LEGUMI SECCHI
3) OLII COMMESTIBILI

PER I PP.OO. E DISTRETTI SANITARI DELL’AZIENDA SANITARIA
DI NUORO – FABBISOGNO MESI 24 (BIENNIO 2011/2013) – SPESA
PRESUNTA COMPLESSIVA € 450.000,00.



526 pag. 2 di 4

1) Coop. Panettieri 1° Maggio per Nuoro e Panificio Concu Marilena per Sorgono
(pane fresco);

2) F.lli Alzu di Bosa – Macomer (frutta e verdure fresche e legumi secchi);
3) Oleificio Secchi di Sassari (olii commestibili);

RITENUTO opportunto procedere alla proroga di cui alla sopra citata deliberazione
sino al 30.06.2011, al fine di evitare ogni interruzione di servizio e nel frattempo
pervenire alle nuove aggiudicazioni per il tempo strettamente necessario;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento della fornitura di
pane fresco, frutta e verdure fresche e legumi secchi nonché olii commestibili
occorrenti ai presidi ospedalieri “San Francesco” e “C. Zonchello” (Nuoro) e “San
Camillo” (Sorgono) dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;
- che il fabbisogno aziendale, rapportato ad un periodo di mesi ventiquattro, è stato
valutato in circa 294.800 kg di frutta e verdure fresche, ortaggi freschi, patate e legumi
secchi, kg. 100.000 di pane fresco e grattuggiato e lt. 10.500 di olio d’oliva, per una
spesa presunta di € 450.000,00, IVA compresa;

RILEVATO - che il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ha predisposto le
lettere d’invito ed i capitolati speciali per l’approvvigionamento di che trattasi per le
procedure negoziate in oggetto che prevede che l’aggiudicazione della fornitura de
quo avverrà in applicazione del principio del prezzo più basso;

- che ai sensi dell’art. 2 dello stesso Regolamento sono state individuate n. 6 Ditte
specializzate nel settore di competenza da invitare al cottimo fiduciario;

- che le Ditte di cui sopra sono indicate nell’elenco allegato alla presente
deliberazione;

RITENUTO, pertanto di dover approvare gli atti predisposti per l’espletamento delle
gare in questione;

VISTI il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia

approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;
la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011

di nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con deliberazione
n. 941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario,
resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’atto aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;



526 pag. 3 di 4

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di prorogare le vecchie forniture di pane
fresco, frutta e verdure fresche e legumi secchi ed olii commistibili alle medesime
Ditte di cui alla deliberazione del Commissario Straordinario n. 1637 del
28.10.2010;

b) di far gravare la spesa presunta complessiva della proroga di € 50.000,00, esclusa
IVA al 20%, sul conto 0501030101 “Acquisto di prodotti alimentari” del piano dei
conti del bilancio dell’esercizio 2011 fino al 30.06.2011;

c) di provvedere all’indizione di n. 3 procedure negoziate – attraverso cottimo
fiduciario, per l’affidamento della fornitura di pane fresco, frutta e verdure fresche e
legumi secchi ed olii commestibili occorrenti ai presidi ospedalieri e distretti sanitari
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

d) di dare atto che si procederà all’aggiudicazione in favore del prezzo più basso
come indicato nelle lettere d’invito al cottimo fiduciario e nei capitolati speciali
d’appalto che si allegano alla presente sotto le lettere A, B e C per farne parte
integrante e sostanziale;

e) di invitare alla gara le Ditte di cui all’elenco allegato al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

f) di far gravare la spesa presunta complessiva di € 450.000,00, IVA compresa, sul
conto 0501030101 “Acquisto di prodotti alimentari” del piano dei conti del bilancio
dell’esercizio di competenza;

g) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato
e Risorse Materiali dell’Azienda Sanitaria di Nuoro.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.toDott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi



526 pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15

con decorrenza dal 06.05.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


